2022 年７月 27 日

各 位

会 社 名   神東塗料株式会社

代表者名     代表取締役社長執行役員 高沢 聡

（コード：4615）

問合せ先   企画・経理室部長 森 友宏

（TEL．06－6429－6264）

連結業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向をふまえ、2022 年 5 月 16 日に公表した連結業績予想を下記のとおり修正いた

しましたので、お知らせいたします。

記

１．連結業績予想の修正について

2023 年３月期第２四半期連結業績予想数値の修正（2022 年４月１日～2022 年９月 30 日)

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益

親会社株主に

帰 属 す る

当 期 純 利 益

１株当たり

当 期 純 利 益

前回発表予想（Ａ）

（2022年 5月 16日公表）

百万円

10,000

百万円

△250

百万円

△200

百万円

△300

円 銭

△9.68

今回修正予想（Ｂ） 9,500 △500 △400 △450 △14.53

増 減 額（Ｂ－Ａ） △500 △250 △200 △150

増 減 率（ ％ ） △5.0% － － －

(ご参考）前期第２四半期実績

(2022 年３月期第２四半期)
9,577 △20 93 △41 △1.35

2023 年３月期通期連結業績予想数値の修正（2022 年４月１日～2023 年３月 31 日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益

親会社株主に

帰 属 す る

当 期 純 利 益

１株当たり

当 期 純 利 益

前回発表予想（Ａ）

（2022年 5月 16日公表）

百万円

20,000

百万円

△400

百万円

△300

百万円

△450

円 銭

△14.53

今回修正予想（Ｂ） 19,500 △650 △500 △600 △19.37

増 減 額（Ｂ－Ａ） △500 △250 △200 △150

増 減 率（ ％ ） △2.5% － － －

（ ご 参 考 ） 前 期 実 績

( 2 0 2 2 年 ３ 月 期 )
19,136 △343 △243 △1,825 △58.95

２．修正の理由

2023 年３月期第２四半期連結業績予想につきましては、新型コロナウイルス感染拡大の余

波や、ウクライナ情勢および急速な円安等、一層厳しくなる経済環境に加え、原材料価格の高

騰が引き続いている影響を鑑み、売上高、営業利益、経常利益、親会社株主に帰属する当期純

利益ともに当初の予想を下回る見込みとなりましたため、公表することといたしました。通期

予想につきましても、第２四半期予想の修正に伴い、修正しております。

また、2022 年４月 28 日付「当社製の一部製品に係る不適切行為に関する調査報告書公表の

お知らせ」で既報のとおり、当社製の一部製品に関し判明しました品質不適切行為の影響で、

補償費用等をはじめとする損失が新たに発生し、当社の業績に影響を与える可能性があります

が、現時点で合理的に見通すことが困難であることから、当該業績予想の修正には織り込んで

おりません。

配当予想については変更ありません。

なお、上記の予想は、本資料の公表日現在において入手可能な情報や予測等に基づき作成し

たものであり、実際の業績は今後の様々な要因によって予想値と大きく異なる可能性がありま

す。

以上